Nella Lettera di Vostra Signoria Reverendissima non intendo chi sia quell'A.M. che Vostra Signoria Reverendissima mi accenna che possa essere l'Autore dell'Occhio Comico. Credo di averle già accennato, che 'l Ser.mo Padrone mi fece l'onore di dirmi che io offerissi dà sua parte al Signor Gronovio la Cattedra dell'Umanità, che aveva il Chimentelli, con quattrocento nostre piastre l'anno di provvisione. In oltre gliela farà dare le Stanze in Palazzo Vecchio, con le masserizie, ed un paraguanto per mettersi all'ordine. Di più ogni tre anni avrà accrescimenti considerabili.

Quà quattro tometti, sono parecchi mesi che mi furono mandati di Venezia. Io non le scrivo cosa alcuna intorno ad essi, perché Vostra Signoria Reverendissima mi accenna di aspettargli. Lo farò bene ad ogni suo cenno.

Quà non ci è cosa alcuna di nuovo, se non che il Moniglia hà fatto stampare una sua Commedia, che le manderò, su l'andare del Podestà di Colognole. Andai domenica sera a vederla recitare col Signor Gronovio, mà non riuscì gran cosa bene.

Di Oltramonti ci sono mille e mille nuove Letterarie, mà perché io sono occupatissimo, le scriverò di un Libro solo, che vale però per cento, per più capi, il quale mi arrivò pochi giorni sono.

Mary Mercatoris S. Augustino aqualis Opera quaecumque extant. Prodeunt nunc primum studio Ioannis Garnery Soc. Iesu presbyteri. Qui Notas etiam ac Disseratione addidit. Parisys apud, Sebastianum Mabre. Cramoisy 1673 in fol. Dedicata il Padre Garnier la detta opera che è assai vasta. Sancta ac Nobilis Bellovacorum Ecclesia Illustribus et Venerabilicus D.D. Decano, Canonicis, et Capitulo. Così querelandosì finisce il suddetto Padre Garnier l'Opera, a carte 363 dell'ultimo tomo. Adominitio ad Lectorem. Tra sunt, de quibus te Lector, priusquam opus desino, moneri vvelim. Primum, promissam esse, ipsa Libri quarti inscriptione, Disserationem tertiam, de iys, qua vivente Nestorio scripta sunt, sive pro Fide a Proclo, Cyrillo, Castano, Theodolfo, et qui haresim nascitum pravenit, Attico, alysq; nobilibus Catholica doctrina defensoribus, sive pro haresi a Nestorio, Andrea Samosatensi, Theodoro Cyrenensi, Eutherio Tyanensi, et cateris Nestory patronis, atque etiam anathematismorum improbatouibas. Promisso satisfactum, esset, nisi duo obtitissent, alterum, quod iam excreverat totum hoc volumen in majorem, quam credebatur molem et Dissertatio tamen, cum iam per se ipsa proluxa esset, debebat augeri monumentis quibsdam Veteribus, qua aliunde ad huc expectamus, alterum quo Dissertatio, quoniam argumentum, habet cognatum ei, quod trattari oportet inter censendos Theodoretii Libros, visa est ad auctarium Theodoretii diffenda, ubi commodum habebit, atque etiam necessarium locum. Secundum, de industria silere me impresentiarum, quibus e locis monumenta vetera expectem, et si expediret dicere, ut similia forte benevolus aliquis commodet: veritus sum nempe, ne id ipsis contingat, quod mercatori de quo cum aliquando apud nonnullus sermonem facerem, ut iubent amicitia leges, aprte et libere, diceremque me uti manuscriptis duobus Codicibus, Vaticano, et Bellovacensi, quorum alterum ipsum haberem, alterius apographum, factum ut alicui inciderit voluntas occupandi laboris, quem susceperam: factum pariter, ut Principis optimi benignitate ex Vaticano exscriberetur, quod inde me accepisse dixeram: ut tentaretur artibus, anonymorum Bellovacensis Capituli beneficium erga me, ut pene sit subreptum supremo Magistratui, quo potestas quadam iniqua feret, ut parvipenderentur reluctantum Superiorum ipsa, atque operarum fides sollicitaretur: et quod in Gallia Imperio non licebat per Iustitiam patraretur impure ibi terrarum, ubi dissimulanter nunc Bellum geritur et cet.